
 

1 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

REG. GEN. N° 68 DEL 18/02/2025 

 

DETERMINAZIONE N° 68 DEL 18/02/2025 

 

Oggetto: incarico all'avv. Lauretta Alberti per recupero crediti nei confronti di Proges Scarl Onlus. 

Liquidazione saldo fattura. 

Il responsabile del servizio contabile 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

­ n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

­ n° 15 del 29/04/2024, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2024-2026, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/05/2024; 

RICHIAMATA altresì la determinazione del Direttore n° 265 del 19/9/2024, con la quale è stato affidato all’avvocato 
Lauretta Alberti del foro di Piacenza, con Studio Legale in Borgonovo Val Tidone (PC), piazza Garibaldi 19, P.IVA 
01245650336 l’incarico di assistenza legale per il recupero crediti nei confronti di Proges Scarl Onlus relativi al 
4^trimestre 2022 per l’utilizzo degli immobili sedi delle CRA Gardenia e Melograno presso la sede “Andreoli” di 
Borgonovo Val Tidone, per un importo complessivo di 62.665,39 euro, oltre spese legali; 

VISTA l’allegata fattura del 02/01/2025 dell’Avv. Alberti; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Contabile, non si trova, con riferimento all’assetto di 
interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, 
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato 
contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di liquidare l’allegata fattura del 02/01/2025 dell’Avv. Lauretta Alberti, nell’ambito dell’incarico affidato con 
determinazione n° 265 del 19/9/2024; 

2) Di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. 
N°36/2023 e delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023. 

 

      Il Responsabile del servizio contabile 
      Dott. Luca Nicolini 

 
 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it


 

2 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail aspazalea@pec.it - info@aspazalea.it 
 

 
Allegato det. 68/2025 

 

 

 

FORNITORE 

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01245650336 
Codice fiscale: LBRLTT68M54B025Z 
Cognome nome: ALBERTI LAURETTA 
Regime fiscale: RF01 (ordinario) Indirizzo: 
VIA SAMUELLI 7 
Comune: GOSSOLENGO Provincia: PC 
Cap: 29020 Nazione: IT 

Telefono: 3889248618 

Email: laurettaalberti@gmail.com 

CLIENTE 

Codice fiscale: 91094630331 

Denominazione: Asp Azalea Azienda di Servizi alla Persona del 
Distretto di Ponente - Uff_eFattu 

Indirizzo: Corso Matteotti, 124 

Comune: Castel San Giovanni Provincia: PC Cap: 
29015 Nazione: IT 

 

Tipologia documento Causale 
Art. 

73 
Numero documento Data documento Codice destinatario 

TD01 (fattura) 
  

FATTPA 4_25 02-01-2025 UF6WZ0 

Num.Linea 
Cod. 

articolo 
Descrizione Quantita' Prezzo unitario UM 

Sconto o 

magg. 
%IVA Prezzo totale 

1 
ON (Codice 

fornitore) 
Compensi professionali per assistenza 
legale nel procedimento monitorio n. 
1830/2024 RGC Tribunale di Piacenza 

azionato nei confronti di PROGES Societa 

Cooperativa Sociale - SALDO 

1,00 1.161,50 NR  22,00 1.161,50 

 
RIEPILOGHI IVA E TOTALI 

esigibilita' iva / riferimenti normativi % iva 
Spese 

accessorie 
Totale imposta Arroton. Totale imponibile 

I (esigibilita' immediata) 
D.p.r. 633/72 

22,00  265,75  1.207,96 

Importo bollo Sconto/Maggiorazione Valuta Totale documento 

  
EUR 1.473,71 

 

Dati ritenuta d'acconto Importo 
Aliquota 

ritenuta 
Causale 

RT01 (ritenuta persone fisiche) 232,30 20,00 A (decodifica come da modello 770S) 

 
Dati Cassa Previdenziale Imponibile %Contr. Importo %IVA Ritenuta 

TC01 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Avvocati e Procuratori 

legali) 
1.161,50 4,00 46,46 22,00  

 
Modalita' pagamento IBAN Istituto Data scadenza Importo 

MP05 Bonifico IT46C0515665200CC0030008555 Banca di Piacenza 02-01-2025 1.241,41 

 

 

mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@aspazalea.it
mailto:laurettaalberti@gmail.com

		2025-02-19T08:38:30+0000
	NICOLINI LUCA




